1º Aprovar AD REFERENDUM a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Porangatu, para aporte de
recurso, incremento financeiro temporário, junto ao Ministério da Saúde, para complemento do componente de Média e Alta
Complexidade - MAC, no valor de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), des2nado ao custeio de ações de saúde
ambulatorial e hospitalar para a população própria e referenciada.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

REPRESENTAÇÃO ESTADUAL REPRESENTAÇÃO MUNICIPAL